PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO
ESTADO DO PARANÁ

PARECER DO PÓS-RECURSO – CARGO PROFESSOR

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da UNICENTRO - FAU, no uso

de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o parecer do pós-recurso do
Concurso da Prefeitura Municipal de Chopinzinho-PR, sob regime Estatutário,
para o cargo de Professor, interposto contra a questão n° 71 da prova objetiva

 Art. 1º - Conforme Edital de Abertura, no caso de anulação de questão da
prova objetiva, a pontuação correspondente será atribuída a todos os
candidatos, inclusive aos que não tenham interposto recurso/pós-recurso.

PROFESSOR

QUESTÃO 71 – GABARITO ANULADO

Justificativa: Prezados candidatos, em resposta ao pós-recurso interposto,
temos a esclarecer que a questão será ANULADA, tendo em vista que a questão
possui mais de uma alternativa que atende ao enunciado.